



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA**  
**CNPJ Nº 01.612.525/0001-40**

**Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA**

BURITICUPU-MA  
Proc. 0305001/2022  
Fls. 347  
Rubrica

Processo Administrativo nº 0305001/2022  
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 027/2022  
Tipo: Menor Preço por Item

**Objeto:** Registro de Preços para eventual, futura e parcelada aquisição de materiais e tecidos para organização de quadrilhas e danças folclóricas do Município de Buriticupu/MA.

## PROPOSTA DE PREÇOS INICIAL:

**R R FREITAS GARCIA**  
**FARDAMENTOS EIRELI**  
**CNPJ: 35.473.843/0001-90**

**BURITICUPU - MA, em 02 de junho de 2022.**



BURITICUPU-MA  
Proc. 0305001/2022  
Els. 348  
Rubrica

**À PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU-MA  
À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0305001/2022**

**PROPOSTA DE PREÇOS**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL, FUTURA E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E TECIDOS PARA A ORGANIZAÇÃO DE QUADRILHAS E DANÇAS FOLCLÓRICAS DO MUNICÍPIO DE BURITICUPU-MA.

**DADOS DA LICITANTE:**

**Razão Social:** R R FREITAS GARCIA FARDAMENTOS ERELI - ME

**CNPJ:** 35.473.843/0001-90 **I.E:** 19.657.364-5 **I.M:** PIP1902486347

**Endereço:** QUADRA E, CASA 17, Conjunto Pedro Simplício, **Bairro:** PEDRO SIMPLÍCIO, FLORIANO – PI, CEP 64.808.020. **Telefone:** (89) 99972-9213/ (89) 99444-9205

**DADOS BANCÁRIOS:** Banco do Brasil **Agência:** 0096-5 **Conta Corrente:** 62.544-2 **Titular:** R R F G F EIRELI

**DADOS DO RESPONSÁVEL LEGAL:**

Sr. Roberto Rafael Freitas Garcia, brasileiro, casado, empresário, portador da cédula de identidade RG nº. 633599 SSP/PI, inscrito no CPF nº 294.528.993-87, residente e domiciliado na QUADRA M, CONJUNTO PEDRO SIMPLÍCIO, Nº 03, CEP 64.808.036, na cidade de FLORIANO – PI. E-mail: / [fardamentoecia@hotmail.com](mailto:fardamentoecia@hotmail.com) Telefone: (89) 99972-9213/ (89) 99444-9205.

**Declarações:**

- ✓ A licitante declara que conhece e aceita TODAS as regras determinadas pela Administração, através do edital.
- ✓ Nos preços propostos estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, como por exemplo: transportes (fretes), montagem quando for o caso, tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas e indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto desta licitação.
- ✓ Validade da proposta: 60 (sessenta) dias;
- ✓ Garantia: 12 meses
- ✓ Procedência: Nacional;
- ✓ Prazo de entrega: conforme edital;
- ✓ Pagamento: conforme edital;
- ✓ A proposta foi elaborada de maneira independente, não discutida o seu teor com nenhum potencial participante do certame, assim como também não tomamos conhecimento das propostas dos demais licitantes.



**TABELA DE PREÇOS**

ITEM	Descrição do Item/Serviço	MARCA/ FABRICANTE	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Chapéu de palha masculino, tipo malandrinho. Características: 90% palha, 10% polipropileno. Cores e modelos variados.	Embala festas	UND	200	R\$ 22,50	R\$ 4.500,00
2	Chapéu de palha masculino tipo italianinho. Características: 90% palha, 10% polipropileno. Cores e modelos variadas.	Embala festas	UND	200	R\$ 22,50	R\$ 4.500,00
3	Chapéu de palha masculino, tipo caipira desfiado.	Embala festas	UND	200	R\$ 22,78	R\$ 4.556,00
4	Chapéu de palha masculino, tipo sobreiro mexicano.	Embala festas	UND	200	R\$ 24,62	R\$ 4.924,00
5	Chapéu de palha feminino, infantil, decorado com traças.	Embala festas	UND	200	R\$ 22,12	R\$ 4.424,00
6	Tiara feminina decorada de festa junina no elo, com detalhe em chapéu de palha.	Embala festas	UND	100	R\$ 6,28	R\$ 628,00
7	Tiara feminina decorada de festa junina no elo, com detalhes em fitas coloridas.	Embala festas	UND	200	R\$ 6,28	R\$ 1.256,00
8	Tiara lisa para cabelo, corpo em metal, 4mm, cor prata.	Embala festas	UND	200	R\$ 4,15	R\$ 830,00
9	Luvras femininas em renda para noivas, cor branca	Própria	PAR	50	R\$ 26,72	R\$ 1.336,00
10	Luva masculina de elastano (papai Noel) cor branca.	Própria	PAR	100	R\$ 32,99	R\$ 3.299,00
11	Botão para calça masculina 4 furos, tamanho padrão, transparente. Pacote com 144 unid.	Baxmann	UND	200	R\$ 15,94	R\$ 3.188,00
12	Botão para camisa masculina 2 furos, tamanho padrão, transparente. Pacote 144 unid.	Baxmann	UND	200	R\$ 14,01	R\$ 2.802,00
13	Botão de pressão 12 mm, cor: reto, material em plástico.	Baxmann	UND	200	R\$ 15,01	R\$ 3.002,00
14	Zíper de ferro para calça, 22 cm, cores diversas.	NYBC	UND	200	R\$ 1,95	R\$ 390,00
15	Zíper comum para vestido, 50 cm, cores diversas.	NYBC	UND	200	R\$ 1,81	R\$ 362,00
16	Viés destaque liso, rolo com 20m, 24mm de espessura, cor prata.	NYBC	UND	400	R\$ 14,25	R\$ 5.700,00
17	Agulha de bordar kit com 16 unid.	LULI	KIT	50	R\$ 14,14	R\$ 707,00
18	Linha de costura, kit de linha com 10 unidades de cores sortidas, com 99m.	Kron	KIT	50	R\$ 19,06	R\$ 953,00
19	Entretela para bordado rasgável, composição 100% algodão, rolo 50 m x composição 100% algodão, rolo 50 m x 30 cm.	TNT	ROLO	100	R\$ 45,98	R\$ 4.598,00
20	Bojo feminino tamanho P. Cor: bege	Roma	PAAR	100	R\$ 10,19	R\$ 1.019,00
21	Bojo feminino tamanho M. Cor: bege	Roma	PAR	100	R\$ 14,73	R\$ 1.473,00
22	Bojo feminino tamanho G. Cor: bege.	Roma	PAR	80	R\$ 14,73	R\$ 1.178,40
23	Bojo feminino tamanho GG. Cor: bege.	Roma	PAR	50	R\$ 14,73	R\$ 736,50
24	Elástico roliço, rolo com 100m de comprimento, cor branco.	BST	ROLO	100	R\$ 26,82	R\$ 2.682,00
25	Elástico roliço, rolo com 100m de comprimento, cor preto.	BST	ROLO	100	R\$ 24,31	R\$ 2.431,00
26	Fita com ilhós, pacote com 100 metros, cor: preto.	BST	PACOTE	200	R\$ 35,98	R\$ 7.196,00
27	Fio de nylon bobina com 2,2kg, 3,0mm. Tamanho: 248m.	BST	UND	300	R\$ 164,18	R\$ 49.254,00
28	Cordão metálico bobina com 50 m x 1,5 mm/ cor dourado.	Baxmann	UND	100	R\$ 16,47	R\$ 1.647,00
29	Cordão metálico bobina com 50 m x 1,5	Baxmann	UND	100	R\$ 16,47	R\$ 1.647,00

*[Handwritten signatures and initials]*

BURITICUPU-MA  
Proc. 0305001/2022  
Fls. 349  
Rub. *[Handwritten]*



	mm/ cor prata.					
30	Fio de strass bobina com 1 00m x 8mm/ cor prata.	Tok Bijoux	UND	100	R\$ 42,32	R\$ 4.232,00
31	Adesivos strass cartela/ 0,6mm/ cor prata.	Tok Bijoux	UND	200	R\$ 34,00	R\$ 6.800,00
32	Cordão são Francisco bobina com 10m x 6mm/ cor dourado.	São José	UND	100	R\$ 41,30	R\$ 4.130,00
33	Cordão são Francisco bobina com 1 0m x 6mm/ cor prata.	São José	UND	100	R\$ 38,62	R\$ 3.862,00
34	Corrente elo grume lixado 6mm x 50m. Cor dourada.	Mania de metal	UND	200	R\$ 43,67	R\$ 8.734,00
35	Passamanaria metalizada franja pacote com 20m x 30mm/ cor dourada	Mania de metal	PACOTE	100	R\$ 44,00	R\$ 4.400,00
36	Sianinha pacote com 20 m x 5mm/ cores diversas	Mania de metal	PACOTE	100	R\$ 21,61	R\$ 2.161,00
37	Grelô peça com 20 m x 13mm/ cor preta	Mania de metal	UND	100	R\$ 35,69	R\$ 3.569,00
38	Corda sisal rolo com 60m x 2mm	Mania de metal	ROLO	50	R\$ 34,79	R\$ 1.739,50
39	Corda sisal rolo com 60m x 4mm	Mania de metal	ROLO	50	R\$ 36,01	R\$ 1.800,50
40	Cordão fio de cetim rolo com 50m x 2mm/cores diversas	Mania de metal	ROLO	100	R\$ 20,81	R\$ 2.081,00
41	Pingente pompom de franja tessal pacote com 6 unid. / 80mm/ cor dourado.	Mania de metal	PACOTE	50	R\$ 36,04	R\$ 1.802,00
42	Pingente pompom de franja tessal pacote com 6 unid. / 80mm/ cor prata.	Mania de metal	PACOTE	50	R\$ 34,81	R\$ 1.740,50
43	Fita galão passamanaria pacote com 20m x 2,5 cm/ cor dourado.	NVK	PACOTE	80	R\$ 42,83	R\$ 3.426,40
44	Fita galão passamanaria pacote com 20m x 2,5 cm/ cor prata.	NVK	PACOTE	50	R\$ 46,03	R\$ 2.301,50
45	Fita galão passamanaria pacote com 20m x 1 cm/ cor dourado.	NVK	PACOTE	50	R\$ 46,03	R\$ 2.301,50
46	Fita galão passamanaria pacote com 20m x 1 cm/ cor prata.	NVK	PACOTE	50	R\$ 42,56	R\$ 2.128,00
47	Paetê fio bobina com 45m x 6mm/ cor dourado.	NVK	UND	100	R\$ 28,67	R\$ 2.867,00
48	Paetê fio bobina com 45m x 6mm/ cor prata.	NVK	UND	100	R\$ 28,67	R\$ 2.867,00
49	Lantejola pacote com 50g x 4mm/ cor dourado.	NVK	PACOTE	100	R\$ 34,72	R\$ 3.472,00
50	Lantejola pacote com 50g x 4mm/ cor prata.	NVK	PACOTE	100	R\$ 34,72	R\$ 3.472,00
51	Canutilho para bordado, pacote com 500g, 3 polegadas, 7mm, cor dourado.	NVK	PACOTE	100	R\$ 21,04	R\$ 2.104,00
52	Lantejola de flor pacote com 500g/ de 8mm / cor prata	NVK	PACOTE	150	R\$ 21,22	R\$ 3.183,00
53	Canutilho miçanga pacote com 50g/ de 0, 15cm / transparente	NVK	PACOTE	100	R\$ 21,04	R\$ 2.104,00
54	Glitter em pó pacote com 500g/ cores diversas	NVK	PACOTE	50	R\$ 25,50	R\$ 1.275,00
55	Fita de cetim bobina com 100ml de 1 cm/ cores diversas.	NVK	UND	100	R\$ 26,31	R\$ 2.631,00
56	Fita de cetim bobina com 100ml de 2cm/ cores diversas.	NVK	UND	100	R\$ 26,31	R\$ 2.631,00
57	Fita de renda bobina com 100ml de 1cm/ cores diversas.	NVK	UND	100	R\$ 27,92	R\$ 2.792,00
58	Fita de renda bobina com 100ml de 2cm/ cores diversas.	NVK	UND	100	R\$ 27,92	R\$ 2.792,00
59	Folha de eva, com glitter tamanho 40x60cm / de 1, 7mm de espessura/ cores diversas.	GEN	UND	200	R\$ 32,67	R\$ 6.534,00
60	Folha de eva, liso tamanho 40x60cm / de 1, 7mm de espessura/ cor preto.	GEN	UND	100	R\$ 29,57	R\$ 2.957,00
61	Tesoura grande para costureira tamanho 20 cm cores diversas.	Mundial	UND	50	R\$ 25,44	R\$ 1.272,00
62	Tesoura escolar tamanho 10,8 cm/ cores diversas.	Mundial	UND	30	R\$ 15,82	R\$ 474,60
63	Pistola de cola quente tamanho grande / 80w bivolt.	SQ	UND	30	R\$ 43,30	R\$ 1.299,00

BURITICUPUNA  
Proc. 0305001 2022  
Fls. 350  
Rub.



64	Pistola de cola quente tamanho pequena / 80w / bivolt.	SQ	UND	30	R\$ 31,21	R\$ 936,30
65	Bastão de cola quente pacote de 1 kg/ grosso 1,2mm x 300mm	luli	PACOTE	100	R\$ 37,51	R\$ 3.751,00
66	Bastão de cola quente pacote de 1 kg/ fino 7mmx 30cm	luli	PACOTE	100	R\$ 28,80	R\$ 2.880,00
67	Cola branca tamanho 11	Pritt	UND	50	R\$ 35,12	R\$ 1.756,00
68	Cola isopor tamanho 400g	Pritt	UND	50	R\$ 24,90	R\$ 1.245,00
69	Cola de contato (sapateiro), tamanho 230ml x 195g.	Tek Bond	UND	100	R\$ 26,86	R\$ 2.686,00
70	Cola instantânea. Tamanho 20g	Super Bond	UND	30	R\$ 30,85	R\$ 925,50
71	Cola de silicone (artesão), tamanho 60ml X 48g.	Tek bond	UND	30	R\$ 11,72	R\$ 351,60
72	Fita transparente tamanho 45mmx 45m.	SupplyPack	ROLO	30	R\$ 23,98	R\$ 719,40
73	Fita dupla face tamanho 12mm x 2m.	SupplyPack	ROLO	30	R\$ 24,37	R\$ 731,10
74	Fita gamada rolo de 45m x 7cm.	SupplyPack	ROLO	30	R\$ 21,46	R\$ 643,80
75	Fita plástico rolo de 16mm x 0,8mm, 50 metros.	SupplyPack	ROLO	50	R\$ 33,34	R\$ 1.667,00
76	Alfinete com cabeça número 28/ caixa com 50 unid.	Consermaq	CAIXA	50	R\$ 32,96	R\$ 1.648,00
77	Quibane, 60 cm de diâmetro.	Consermaq	UND	200	R\$ 20,20	R\$ 4.040,00
78	Estilete profissional lâmina 18mm	Brasfort	UND	50	R\$ 15,38	R\$ 769,00
79	Fita métrica para costureira tamanho 1,5 m.	Vonder	UND	20	R\$ 14,37	R\$ 287,40
80	Alfinete de segurança (broche) tamanho 1,7 cm, caixa com 100 unid.	Consermaq	CAIXA	20	R\$ 21,05	R\$ 421,00
81	Cetim com lycra cores diversas.	Stamp lite	METRO	400	R\$ 13,74	R\$ 5.496,00
82	Cetim sem lycra cores diversas.	Stamp lite	METRO	700	R\$ 14,81	R\$ 10.367,00
83	Oxford com lycra cores diversas.	Stamp lite	METRO	400	R\$ 13,91	R\$ 5.564,00
84	Oxford sem lycra cores diversas.	Stamp lite	METRO	400	R\$ 14,41	R\$ 5.764,00
85	Renda cores diversas.	Stamp lite	METRO	300	R\$ 8,93	R\$ 2.679,00
86	Chita floral cores diversas.	Stamp lite	METRO	1000	R\$ 16,12	R\$ 16.120,00
87	Tule cores diversas.	Stamp lite	METRO	500	R\$ 17,11	R\$ 8.555,00
88	Veludo cores diversas	Stamp lite	METRO	100	R\$ 22,91	R\$ 2.291,00
89	Organza cores diversas.	Stamp lite	METRO	300	R\$ 21,02	R\$ 6.306,00
90	Tecido de paetê, cores diversas.	Stamp lite	METRO	150	R\$ 46,49	R\$ 6.973,50
91	Tecido bordado (renda) cores diversas	Stamp lite	METRO	200	R\$ 36,43	R\$ 7.286,00
92	Matelassê ( 1cm) cores diversas.	Stamp lite	METRO	200	R\$ 22,57	R\$ 4.514,00
93	Matelassê (2cm) cores diversas	Stamp lite	METRO	200	R\$ 22,57	R\$ 4.514,00
94	Tafetá cores diversas.	Stamp lite	METRO	200	R\$ 18,13	R\$ 3.626,00
95	Chita xadrez, cores diversas	Stamp lite	METRO	500	R\$ 18,22	R\$ 9.110,00
96	Tecido feltro cores diversas.	Stamp lite	METRO	100	R\$ 26,21	R\$ 2.621,00
97	Tnt, cores diversas.	Stamp lite	METRO	5000	R\$ 5,69	R\$ 28.450,00
98	Malha tensionada cores diversas.	Stamp lite	METRO	300	R\$ 16,97	R\$ 5.091,00
99	Camurça (malha) cores diversas.	Stamp lite	METRO	150	R\$ 30,24	R\$ 4.536,00
100	Tecido musseline cores diversas, largura: 1,5 m.	Stamp lite	METRO	400	R\$ 17,73	R\$ 7.092,00
101	Juta com glitter rolo com 10 metros largura: 10mm 1 1,0 cm.	Stamp lite	ROLO	200	R\$ 23,68	R\$ 4.736,00

**VALOR TOTAL: R\$ 400.304,00**

**Quatrocentos mil trezentos e quatro reais**

Declaro que nos preços indicados na planilha de preços acima, estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes.

Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os produtos serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.

O prazo de validade desta proposta é de 60 dias, contados da data de abertura, conforme previsto no preâmbulo do Edital do Pregão Eletrônico nº. 027/2022.

BURITICUPU-MA  
Proc. 0203001/2022  
Fls. 35  
Rub.



Declaro que entregaremos os produtos licitados no prazo do edital, contados do recebimento da Ordem de Fornecimento.

Declaro que providenciaremos a substituição do(s) produto(s) rejeitado(s) no todo ou em parte pela contratante, na hipótese de não conformidade com as especificações exigidas no Anexo I - Termo de Referência, quando do seu recebimento provisório, no prazo estabelecido no edital, contados a partir da notificação oficial feita pelo gestor/fiscal da contratação, sem qualquer custo para a Contratante.

FLORIANO (PI), 02 DE JUNHO DE 2022.

R R FREITAS  
GARCIA  
FARDAMENTOS  
EIRELI:354738430  
00190

Assinado de forma  
digital por R R FREITAS  
GARCIA FARDAMENTOS  
EIRELI:35473843000190

---

**R R FREITAS GARCIA FARDAMENTOS EIRELI**

CNPJ: 35.473.843/0001-90  
ROBERTO RAFAEL FREITAS GARCIA  
CPF: 294.528.993-87  
TITULAR ADMINISTRADOR

BURITICUPU-MA  
Proc. 030.500/2022  
Fls. 361  
Rubrica



**À PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU-MA**  
**À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0305001/2022**

BURITICUPU-MA  
Proc. 0305001/2022  
Fls. 353  
Rub. [assinatura]

**TERMO DE COMPROMISSO**

A empresa **R R FREITAS GARCIA FARDAMENTOS EIRELI**, inscrita no CNPJ nº. 35.473.843/0001-90, neste ato representada pelo seu titular - administrador, **ROBERTO RAFAEL FREITAS GARCIA**, brasileiro, casado, empresário, portador da cédula de identidade RG nº. 633599 SSP/PI, inscrito no CPF nº 294.528.993-87, residente e domiciliado na QUADRA M, CONJUNTO PEDRO SIMPLÍCIO, Nº 03, CEP 64.808.036, na cidade de FLORIANO – PI, **DECLARA** que tomou conhecimento prévio de que nos preços dos produtos já estão inclusas todas as despesas, observando ainda os prazos e condições de fornecimento do objeto licitado, reconhecendo o direito da Administração Municipal cancelar os preços registrados em caso de descumprimento total ou parcial dos prazos, entrega de materiais com especificações divergentes das fixadas no edital e condições fixadas no edital e Termo de Referência, sem prejuízo da aplicação das sanções cabíveis.

FLORIANO (PI), 02 DE JUNHO DE 2022.

R R FREITAS GARCIA FARDAMENTOS EIRELI:35473843000190  
Assinado de forma digital por R R FREITAS GARCIA FARDAMENTOS EIRELI:35473843000190

**R R FREITAS GARCIA FARDAMENTOS EIRELI**  
CNPJ: 35.473.843/0001-90  
**ROBERTO RAFAEL FREITAS GARCIA**  
CPF: 294.528.993-87  
TITULAR ADMINISTRADOR





**À PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU-MA  
À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0305001/2022**

BURITICUPU, MA  
Proc. 0305001 2022  
Fis. 354  
Rub. 11

**DECLARAÇÃO DE SUJEIÇÃO ÀS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E  
DE INEXISTÊNCIA DE FATOS SUPERVENIENTES IMPEDITIVOS DA  
HABILITAÇÃO**

**R R FREITAS GARCIA FARDAMENTOS EIRELI**, inscrita no CNPJ nº. 35.473.843/0001-90, neste ato representada pelo seu titular - administrador, **ROBERTO RAFAEL FREITAS GARCIA**, declara expressamente que se sujeita às condições estabelecidas no edital acima citado e que acatará integralmente qualquer decisão que venha a ser tomada pelo licitador quanto à qualificação apenas das proponentes que tenham atendido às condições estabelecidas no edital e que demonstrem integral capacidade de executar o fornecimento do bem previsto. Declara, ainda, para todos os fins de direito, a inexistência de fatos supervenientes impeditivos da habilitação ou que comprometa a idoneidade da proponente nos termos do artigo 32, parágrafo 2º, e artigo 97 da lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações subsequentes.

FLORIANO (PI), 02 DE JUNHO DE 2022.

R R FREITAS  
GARCIA  
FARDAMENTOS  
EIRELI:3547384300  
0190

Assinado de forma  
digital por R R FREITAS  
GARCIA FARDAMENTOS  
EIRELI:35473843000190

---

**R R FREITAS GARCIA FARDAMENTOS EIRELI**  
CNPJ: 35.473.843/0001-90  
ROBERTO RAFAEL FREITAS GARCIA  
CPF: 294.528.993-87  
RG Nº 633599 SSP/PI  
TITULAR ADMINISTRADOR



**À PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU-MA  
À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0305001/2022**

BURITICUPU-MA  
Proc. 0305001/2022  
Fis. 335  
Rubrica

**DECLARAÇÃO ÚNICA DE HABILITAÇÃO**

**R R FREITAS GARCIA FARDAMENTOS EIRELI**, inscrita no CNPJ nº. 35.473.843/0001-90, neste ato representada pelo seu titular - administrador, **ROBERTO RAFAEL FREITAS GARCIA**, brasileiro, casado, empresário, portador da cédula de identidade RG nº. 633599 SSP/PI, inscrito no CPF nº 294.528.993-87, residente e domiciliado na QUADRA M, CONJUNTO PEDRO SIMPLÍCIO, Nº 03, CEP 64.808.036, na cidade de FLORIANO – PI, atendendo as exigências do Procedimento Licitatório em epígrafe, DECLARA:

1. Aceita e concorda integralmente e sem qualquer restrição com as condições dessa licitação, expressas no edital e todos os seus anexos.
2. Não existe nenhum fato superveniente para nossa habilitação, nem estamos impedidos de licitar, contratar ou transacionar com o Poder Público ou qualquer de seus órgãos descentralizados, nem fomos declarados inidôneos por qualquer órgão federal, estadual, municipal ou concessionária de energia elétrica.
3. Entre os nossos dirigentes, gerentes, sócios, responsáveis técnicos e demais profissionais, não figuram empregados do Município de Buriticupu-MA, nem da empresa contratante ou outro órgão ou entidade a ela vinculada.
4. Não empregamos menor de dezoito anos, de acordo com o inciso XXXIII do art. 7 da Constituição Federal, e do inciso V do art. 27 da Lei 8.666/93.
5. Temos pleno conhecimento dos locais e das condições de fornecimento do OBJETO.
6. Manteremos válida a nossa Proposta pelo prazo mínimo de 60 (sessenta) dias, a contar da data da sua apresentação e abertura.

FLORIANO (PI), 02 DE JUNHO DE 2022.

R R FREITAS GARCIA FARDAMENTOS EIRELI:35473843000190  
Assinado de forma digital por R R FREITAS GARCIA FARDAMENTOS EIRELI:35473843000190

**R R FREITAS GARCIA FARDAMENTOS EIRELI**

CNPJ: 35.473.843/0001-90  
ROBERTO RAFAEL FREITAS GARCIA  
CPF: 294.528.993-87  
TITULAR ADMINISTRADOR  
RG Nº. 1308204 SSP/PI



À PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU-MA  
À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO N° 027/2022  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0305001/2022

BURITICUPU-MA  
Proc. 0305001/2022  
Els. 356  
Rubrica

**DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE EMPREGADOS MENORES  
INCISO XXXIII DO ARTIGO 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL**

A empresa **R R FREITAS GARCIA FARDAMENTOS EIRELI**, inscrita no CNPJ n°. 35.473.843/0001-90, neste ato representada pelo seu titular - administrador, **ROBERTO RAFAEL FREITAS GARCIA**, brasileiro, casado, empresário, portador da cédula de identidade RG n°. 633599 SSP/PI, inscrito no CPF n° 294.528.993-87, residente e domiciliado na QUADRA M, CONJUNTO PEDRO SIMPLÍCIO, N° 03, CEP 64.808.036, na cidade de FLORIANO – PI DECLARA, para fins de participação no processo licitatório em pauta, sob as penas da Lei, que está em situação regular perante o Ministério do Trabalho, no que se refere à observância do disposto no inciso XXXIII, do Artigo 7º da Constituição Federal, e, para fins do disposto no inciso V do artigo 27 da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei n.º 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

**Ressalva:** emprega menor, a partir de quatorze anos, na condição de aprendiz:  
SIM (\_\_\_) NÃO ( x ).

FLORIANO (PI), 02 DE JUNHO DE 2022.

R R FREITAS GARCIA FARDAMENTOS EIRELI:35473843000190  
Assinado de forma digital por R R FREITAS GARCIA FARDAMENTOS EIRELI:35473843000190

**R R FREITAS GARCIA FARDAMENTOS EIRELI**  
CNPJ: 35.473.843/0001-90  
ROBERTO RAFAEL FREITAS GARCIA  
CPF: 294.528.993-87  
TITULAR ADMINISTRADOR



**À PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU-MA  
À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0305001/2022**

BURITICUPU-MA  
Proc. 0305001/2022  
Fls. 357  
Rub.

**DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO EM REGIME DE TRIBUTAÇÃO DE MICRO  
EMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE**

A empresa R R FREITAS GARCIA FARDAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº. 35.473.843/0001-90, neste ato representada pelo seu titular - administrador, ROBERTO RAFAEL FREITAS GARCIA, brasileiro, casado, empresário, portador da cédula de identidade RG nº. 633599 SSP/PI, inscrito no CPF nº 294.528.993-87, residente e domiciliado na QUADRA M, CONJUNTO PEDRO SIMPLÍCIO, Nº 03, CEP 64.808.036, na cidade de FLORIANO – PI, Declara para todos os fins de direito, especificamente para participação de licitação na modalidade de pregão, que estamos sob o regime de microempresa para efeito do disposto na Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

FLORIANO (PI), 02 DE JUNHO DE 2022.

R R FREITAS GARCIA      Assinado de forma  
FARDAMENTOS          digital por R R FREITAS  
EIRELI:35473843000      GARCIA FARDAMENTOS  
190                              EIRELI:35473843000190

---

**R R FREITAS GARCIA FARDAMENTOS EIRELI**  
CNPJ: 35.473.843/0001-90  
ROBERTO RAFAEL FREITAS GARCIA  
CPF: 294.528.993-87  
TITULAR ADMINISTRADOR